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Taip pat kviečiame Laisvės gynėjų dieną
minėti renginiuose Visagine:

PROGRAMA:
Sausio 12 d. 8.00 – pilietinė iniciatyva PERGALĖS ŠVIESA. Mokyklų, įstaigų, 

organizacijų bei gyvenamųjų namų languose kviečiame uždegti žvakutes.
Sausio 13 d. 17.00 – Akcija ATMINIMO LAUŽAI / VKC „Sedulina“ amfitea-

tras (Vilties g. 5). Kviečiame tradiciškai susitikti prie laužų ir su puodeliu ar-
batos prisiminti mūsų Laisvės gynėjus. Dalyvauja: Visagino jaunieji šauliai 
(vad. Fernandas Juchnevičius), teatras „Gyvenimas gražus!“ ir VKMA teatro 
ugdytiniai (vad. Birutė Davidovičė).

Sausio 13 d. 17.30 – LAISVĖS DAINŲ VAKARAS / VKC „Sedulina“ (Vilties g. 5) 
parodų salė. Dainuoja Visagino miesto solistai (vad. Vita Pimpienė)

Sausio 14 d. 12.00 – ŠV. MIŠIOS UŽ ŽUVUSIUS LAISVĖS GYNĖJUS / Visagi-
no Šv. Apaštalo Pauliaus bažnyčia (Santarvės a. 1).

Kaip ir kasmet, sausio 13-ąją, uždegdami pergalės ir vienybės šviesas savo 
namų, darboviečių languose, mes prisiminsime tą skaudžią, lemtingą naktį 
ir mūsų šalies didvyrius, kurių dėka šiandien esame laisvi.

Deja, šios dienos mums vis primena, kokia trapi gali būti laisvė, todėl priva-
lome stengtis, ją saugoti ir auginti savo gerais darbais, užsispyrimu ir vienybe.

Sausio 13-osios laužai te įžiebia amžiną laisvės ir gėrio ugnį kiekviena-
me iš mūsų!

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz
Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas

Jau šį penktadienį kviečiame visus Visagino žmones, įstaigas ir įmones 
parodyti, kad esame vieningi, ir atsimename, kodėl esame laisvi! Kartu mi-
nėkime Laisvės gynėjų dieną pilietine iniciatyva „Pergalės šviesa“: kviečia-
me visus 2024 m. sausio 12 d. 8.00 val. dešimčiai minučių languose uždeg-
ti vienybės, atminimo ir pergalės žvakutes.

Praėjus didžiausioms metų 
šventėms – Kalėdoms ir Nau-
jiems metams, daugelis susidu-
ria su klausimu, kur išmesti nu-
puoštą Kalėdinę eglutę? 

Už eglučių išmetimą į buitinius 
konteinerius gresia bauda, todėl ra-
giname gyventojus nemesti eglučių 
į mišriųjų komunalinių atliekų surin-
kimo konteinerius.

Visagino savivaldybės administ-
racija kviečia naujametines eglutes 
palikti tam skirtose vietose:
– prie Taikos pr. 17 (I mikr.)
– prie Jaunystės g. 25 (III mikr.).

Eglutes šiose vietose bus gali-
ma palikti iki š. m. sausio 31 d. Vie-
tos pažymėtos informacine lentele. 

Visagino savivaldybės administ-
racija informuoja, kad nuo 2024 m. 
sausio 15 d. priimami prašymai so-
cialinei kortelei (paramai pagal Ma-
terialinio nepritekliaus mažinimo 
programą Lietuvoje) gauti.

Paramą pagal Materialinio nepri-
tekliaus mažinimo programą Lietu-
voje turi teisę gauti vienas gyvenan-
tis asmuo arba bendrai gyvenantys 
asmenys, kurio (–ų) vidutinės paja-
mos per mėnesį yra mažesnės nei 
1,5 Lietuvos Respublikos Vyriausy-
bės patvirtintų valstybės remiamų 
(toliau – VRP) pajamų (264,00 eur) 
dydžio per mėnesį.

Išimties atveju, kai pajamos vienam 
gyvenančiam asmeniui arba bendrai 
gyvenantiems asmenims, kurio (–ų) 
vidutinės pajamos per mėnesį vie-
nam nariui viršija 1,5 VRP (264,00 eur) 

Raginame statinių savininkus ir 
naudotojus nepalikti sniego dan-
gos ant statinių, kad artimiausio-
mis dienomis (prasidėjus atodrė-
kiui) ji nepažeistų stogo ar net 
pastato konstrukcijų.

Ant pastatų stogų ir kitų konstruk-
cijų formuojasi varvekliai. Krintantys 

Mes prisimename,
kodėl esame laisvi: minime 

Laisvės gynėjų dieną!

Eglutes, padėtas nurodytose vieto-
se, reguliariai surinks ir tinkamai su-
tvarkys Aplinkos tvarkymo skyriaus 
darbuotojai.

dydį per mėnesį, bet neviršija 2,5 VRP 
(440,00 eur) dydžio, parama skiriama: 
asmenims su negalia; asmenims, ku-
riems sukakęs senatvės pensijos am-
žius; asmenims gaunantiems bet ko-
kios rūšies pensiją, pensijų išmoką ir 
(ar) šalpos išmoką; bendrai gyvenan-
tiems asmenims, auginantiems 3 ir 
daugiau vaikų; vienam iš tėvų, au-
ginančiam vaiką (–us); prieglobsčio 
prašytojas; trečiųjų šalių piliečiams; 
sergantiems onkologinėmis ar kito-
mis sunkiomis ligomis (kaip tai api-
brėžia Sunkių ligų sąraše, patvirtin-
tame Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu).

Prašymai priimami pagal Visagino 
savivaldybės administracijos Socia-
linės paramos skyriuje Parko g. 14, 
231 ir 232 kab. pagal išankstinę re-
gistraciją.

ledo gabalai ir sušalęs sniegas gali su-
kelti ne tik pavojų vienur ar kitur pa-
statytiems automobiliams, bet ir su-
žaloti praeivius.

Vadovaujantis statybos techninio 
reglamento STR1.07.03:2017 „Sta-
tinių techninės ir naudojimo prie-
žiūros tvarka, naujų nekilnojamojo 

После самых больших празд-
ников в году – Рождества и Но-
вого года – перед многими вста-
ет вопрос, куда выбросить елку 
после праздников?

Самоуправление призывает жи-
телей не бросать елки в контейне-
ры для сбора смешанных бытовых 
отходов или рядом с ними и напо-
минает, что выбрасывание елок в 

Где в Висагинасе можно оставить
новогоднюю елку?

Kur palikti nupuoštą eglutę Visagine?

Apie prašymų gauti socialines 
korteles priėmimą

О приеме заявок
на получение социальных карточек

Svarbu: dėl sniego ant statinių

непредназначенном для этого ме-
сте наказывается штрафом.

Администрация Висагинского 
самоуправления предлагает остав-
лять елки в специально отведен-
ных местах:
– у дома по Тайкос, 17 (1 мкр.)
– у дома по Яунистес, 25 (3 мкр.).

Елки можно оставить в этих ме-
стах до 31 января этого года. Ме-

Администрация Висагинского 
самоуправления сообщает, что 
с 15 января 2024 года принима-
ются заявления на получение 
социальной карты (поддерж-
ка в рамках Программы сокра-
щения материальной бедно-
сти в Литве).

Dėkojame už tvarkingai palieka-
mas eglutes! Informuokite ir pa-
raginkite kaimynus, draugus, arti-
muosius sekti geruoju pavyzdžiu!

turto kadastro objektų formavimo 
tvarka“ nuostatomis, pastatų savi-
ninkai ir naudotojai privalo užtikrin-
ti saugų pastato naudojimą, maksi-
maliai sumažinti avarijų tikimybę, 
grėsmę žmonių gyvybei, sveikatai 
ar aplinkai.

Statinių savininkai ir naudotojai pri-
valo nuolat stebėti sniego dangos sto-
rį ant stogų ir laiku valyti nuo jų susi-
kaupusį sniegą bei ledą. Valant stogus 
ar daužant varveklius, taip pat reikė-
tų aptverti teritoriją, kad krintantis 
sniegas ar varvekliai neužkristų ant 
praeivių ir jų nesužalotų. Specialis-
tų teigimu, net ir 15 centimetrų ilgio 
varveklis kelia pavojų.

Gyventojai atlydžio metu turė-
tų būti itin atidūs: prieš išeinant iš 
namų patartina gerai apsižvalgyti, 
nevaikščioti arti aukštų pastatų, ne-
statyti prie jų bei apsnigtų medžių 
automobilių.

ста отмечены информационными 
табличками. Праздничные елки, 
размещенные в указанных ме-
стах, будут регулярно собирать-
ся и надлежащим образом утили-
зироваться сотрудниками отдела 
благоустройства. Самоуправление 
благодарит жителей, которые уже 
аккуратно оставили елочки, и про-
сит всех следовать этому примеру.

Помощь в рамках Программы 
сокращения материальной бедно-
сти в Литве имеет право получать 
одно лицо или лица, проживаю-
щие вместе, средний ежемесяч-
ный доход которых составляет 
менее 1,5-кратного размера под-
держиваемого государством дохо-
да (далее – VRP), утвержденного 
Правительством Литовской Ре-
спублики (264,00 евро в месяц).

В исключительных случаях, 
когда средний ежемесячный до-
ход для одного человека или лиц 
проживающих вместе, превышает 
размер 1,5 VRP (264,00 евро) в ме-
сяц на одного человека, но не 
более 2,5 VRP (440,00 евро), под-
держка предоставляется: лицам 
с ограниченными возможностя-
ми; лицам, достигшим пенсионно-

го возраста; лицам, получающим 
любые виды пенсий, пенсионных 
выплат и/или социальных выплат; 
для совместно проживающих лиц, 
воспитывающих 3 и более детей; 
одному из родителей, воспиты-
вающих ребенка (детей); прося-
щим убежища; гражданам третьих 
стран; страдающим онкологиче-
скими или другими тяжелыми за-
болеваниями (согласно Перечню 
тяжелых заболеваний, утвержден-
ному приказом Министра здра-
воохранения Литовской Респу-
блики).

Заявления принимаются в отде-
ле социальной поддержки адми-
нистрации Висагинского самоу-
правления по адресу ул. Парко, 14, 
кабинеты 231 и 232, по предвари-
тельной регистрации.


